
 

  

  

Head Peeteli Kiriku Sotsiaalkeskuse laste sõbrad ja toetajad! 

Peeteli Kiriku Sotsiaalkeskus on alates 1997. aastast olnud toeks abivajavatele lastele, 

pakkudes neile hoolt, arenemisvõimalust ning turvalist õpi- ja elukeskkonda, et nende 

haridustee jätkuks. Saadame Teile kokkuvõtte AD 2025. 

Igapäevane elu Peetelis.  Aasta jooksul elas Peetelis kokku 14 last ning päevakeskuse 

kaudu sai toetust 39 last. Enamasti on päevakeskuse toetus piisav, kuid alati on olnud lapsi, 

kelle elus algasid positiivsed muutused alles pärast seda, kui nad Peetelisse elama tulid. 

Põhjused, miks lapsed abi vajavad, võivad olla väga erinevad.  

Piltidel näeb kõik välja ilus ja rõõmus, kuid tegelikkuses on paljudel lastel suured mured. 

Näiteks tulid Peetelisse elama kaks last, kelle ema oli kaotanud elamispinna. Mõlemal 

lapsel oli tugev nutisõltuvus. Vanem laps oleks pidanud käima neljandas klassis, kuid oli 

lõpetanud vaid esimese.  Järgnevatel aastatel oli ta kooli jõudnud harva. Tema kooli 

tagasitoomine oli pikk protsess, mis nõudis tihedat ning head koostööd lastekaitse ja 

õpetajatega. See oli lapsele emotsionaalselt väga raske teekond. Algul läks kasvataja koos 

temaga kooli kaasa,  aga kuna ta võeti õpetajate ja klassikaaslaste poolt soojalt vastu,  siis 

peagi läks ta kooli iseseisvalt ja hea meelega. Noorem laps oli võlgnevuse pärast lasteaiast 

välja arvatud ning seetõttu oma arengus teistest maas. Annetajate abiga tasusime võla ja 

leidsime koha lasteaias. Kahjuks jäi kooliks ettevalmistuse aeg nii lühikeseks, et teda ei 

tunnistatud kooliküpseks ja ta jäi viimast lasteaia aastat kordama. Oli näha, et rõõm ja sära 

tulid laste silmadesse tagasi pärast seda, kui nad hakkasid koos teiste lastega meie 

igapäevastes tegevustes aktiivselt osalema. Mõlema lapse areng on olnud märkimisväärne 

- nad on targad, uudishimulikud ja kiiresti õppivad.  

Sageli on toetust saavate laste koolis edasijõudmise takistuseks eesti keele vähene oskus 

või selle puudumine. Osad lapsed ei mõista, mida õpetaja räägib, ning kodused ülesanded 

jäävad tegemata, sest lapsed ei saa ülesannete sisust aru. Motivatsioon kooli minna 

väheneb, stressitase suureneb ja õpitulemused langevad. Õpitugi on lastele selles olukorras 

väga oluline. Püüame oma väikese meeskonnaga lapsi toetada nii hästi kui suudame ning 

meil on hea meel, et nad saavad Peetelis eesti keelt õppida ja harjutada.  

Nagu eelnevatelgi aastatel, jagasime lastele koolitarbeid ja -kotte. Igal nädalal toimuvad 

laulu- ja tantsutunnid. Kui varem oli neid, kes kartsid lavale astuda, siis nüüd teevad nad 

seda rõõmuga. Halloweeni asemel tähistame valguse võitu pimeduse üle peoga “Valguse 

Võit”. Lapsed on öelnud, et neile selline valik meeldib. Jõulude ajal on meie toetajad 

korraldanud laatasid, kus lapsed on müünud oma kätega valmistatud esemeid ja 

küpsetisi.  Üks Peeteli kasvandik, nüüd kahe juuksurisalongi omanik, on juba üle kümne 

aasta käinud koos kolleegide ja sõpradega meie laste juukseid lõikamas ja soenguid 

tegemas. Kevadel lõpetasid mitmed Peetelist toetust saanud lapsed kooli ja alustasid 

iseseisvat elu. Teame, et vähemalt 82 endist Peeteli last on saanud juba ise lapsevanemaks 

ning nende peredes kasvab rohkem kui 130 last. 

Jumal on meie varjupaik ja tugevus, 

meie abimees kitsikuses ja kergesti leitav. 

          Ps 46: 2 
 



 

Töö- ja seikluskasvatus ning laagrid. Meie Saaremaa laagrikeskuses korraldasime aasta 

jooksul kokku 42 päeva laagreid, kus osales 37 last. Uue kooliaasta alguses liitusid meiega 

mitmed uued nooremad lapsed. Mõne jaoks oli sügisene laager esimene nende elus. Sõbrad 

Norrast korraldasid meile ka ühe väga toreda suvelaagri väikesel saarel keset suurt merd. 

Reisi pikkus oli 13 päeva. Teel olles ööbisime Rootsis ja Norras oma sõprade juures 

palvemajades ning kirikutes. Leppisime lastega kokku, et laagris olles me telefone ei 

kasuta. Alguses ei tahtnud nad sellega nõustuda, aga pärast laagrit ütlesid, et see oli vajalik 

ja hea otsus. Laagris osales 11 last ja 5 täiskasvanut. Iga-aastasest kanuumatkast võttis osa 

60 osalejat. 

Laagrites kogusime uueks õppeaastaks jõudu ja energiat. Valmistasime koos lastega süüa, 

käisime ujumas ja matkamas, korjasime merest plastprügi ning tegime sellest kunsti, 

õppisime erinevaid tööriistu kasutama, korrastasime laagri territooriumi, külastasime 

kodutute loomade varjupaika, loomaaeda ja muuseume. Õpetasime lastele meeskonnatööd 

ja seda, kuidas konflikte rahumeelselt lahendada. Üks 9. klassi poiss ütles, et ta pole kunagi 

saanud nii palju eesti keelt õppida ja praktiseerida kui 13 päeva jooksul laagris. Laagritesse 

sõites korjasid lapsed kasvuhoonest kaasa enda kasvatatud tomateid, kurke ja paprikat.  

Suur on meie rõõm, nähes laste edusamme ja kuulda tänusõnu nii vanematelt, õpetajatelt 

kui ka lastelt endilt. Lisame ühe lapse nõusolekul tema avaliku Facebooki postituse teksti, 

mille ta tegi suve lõpus: “Minu armas ja kodune laager Saaremaal. Igal aastal, sealt tulles, 

jäävad ainult head ja eredalt meeldejäävad mälestused koos sooja tundega südames. Iga 

kord avastan seal enda jaoks midagi uut. Need kaks vahetust olid imeliselt toredad. Ma 

õppisin rõõmustama iga minuti üle, mida ma elan, hindama hetki, ja mis kõige tähtsam - 

muutusin seltskondlikumaks ja vähem endasse sulgunuks. Aitäh igale kasvatajale ja 

inimesele kes nendes kahes vahetuses minuga olid, te muutsite minu suve sel aastal vähem 

halliks ja igavaks. Loodan, et ka järgmisel aastal saan olla kahes vahetuses, avastan jälle 

midagi uut, samal ajal saades uusi lõbusaid ja helgeid mälestusi” 

Armsad sõbrad ja toetajad. Meie kõigi tänu kuulub teile!  Oleme Jumalale tänulikud, et Ta 

on saatnud meie lastele nii ustavad sõbrad. Olete väga olulised! 

Soovime Teile ja Teie lähedastele tugevat tervist, imeilusaid jõulupühi ning rohket Jumala 

õnnistust uueks algavaks aastaks! 
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Suur tänu toetuse eest!   *   Thank you very much for your support!


